(89) De monasterio isto infra citam his mentio fit (n. 48 et 90). Idem autem suisse vietatur, atque illud, quod Pirrus in Sicilia sacra a latum usque 1223 stetisse scribit (Not. Agr. n. 10, t. I, p. 732);

Iocum ipsum Strabo (lib. vi, p. 266) Ἐμπορεῖον. Ptolemaeus (lib. iii, cap. 4) Ἐμπόρον appellat: forum nempe, quo merces undique invehementur.

(90) In col. 1, ἐκάθησεν αὐτὴν ἐξ ἐνέματος.

et a Deo protecti (91), hac ad mediocritatem nostram advenistis? Cui cum peregrinos se esse, ac Romani Domino annuente petere se velle responderunt, subjicit episcopus: De nobis, Pater, quod ex Domini voluntate est, fiat; institutoque inter eos sermone de iis quae maxime ad animorum utilitatem pertinent, parumper simul immorati sunt. Mox episcopus dimisso cœtu, in templum perrexit divinorum mysteriorum causa: dies enim anniversarius erat sanctissimorum apostolorum Petri et Pauli: quem secuti monachi, sacro adsuere, et sanctorum mysteriorum participes facti sunt. Eosdem subinde episcopus mensæ suæ considere jussit: tum cubiculum iis datum quieto in loco prope ædes pontificales. Inde sub auroram cum in templum rediissent, et matutinas ibi preces absolvisserent, ad ædes episcopi reversi, honore illi reverenter habito, considentes cum eo colloqui cœperunt. Forte autem contigit, ut Gregorii parentes in urbem venirent, secum quæ opus erant ferentes, quo anniversariam ejus memoriam celebrarent: eodem enim die Gregorius inde secesserat, id est pridie Kal. Julias. Cumque oculis eorum obversarentur pueri æquales ejus quondam et socii, quos jam adolevisse videbant, mater ejus alta voce plorare cœpit ac dicere: Hcu, fili mi suavissime, paulum ego mater tua dicta, et te filio latasta sum! jam te misera caeco. Ileu, fili, quis te venatus est? lupus fortasse aliquis meum sibi agnum arripuit. Ecquis vero locus unigenitam celat meum? siquidem præda uspiam factus est. At feras hæc regio non habet. Num eum fortasse sub noctem quis necavit et in mare proiecit? quid dicam nescio; ac si qua alia morte sublatus ille est, Deus unus novit.

**XXI.** Hæc et similia cum lamentaretur mulier, cives, qui convenerant, ipsam lacrymis prosequantur. Ut vero tantum ploratum [xxxviii] abbas audivit, episcopum interrogavit, quorsum turbatio illa pertineret, quam in urbe esse audiret? At episcopus, qui Gregorii parentes advenisse noverat, cosque esse qui ferent, lacrymis oboitis ingemuit, atque, Audi, inquit, Pater: exponam enim tibi tristissimi eventus historiam, qui ante annos duos hac ipsa in urbe accidit. Vir erat quodam in vico prope hanc urbem, qui uxori duxerat piam Deique metuentem: erantque ambo valde divites, quæque a Deo accepérant, pie administrabant, egenos, viduas, pupillos bonis aentes suis, atque, ut plane dicam, nemini deesse patientes, quæ opus essent, et sanctorum necessitatibus cupide optulantes. Puer vero his datus est, quem ego miser divino salutarique baptismate renatum suscepī. Eo aucti parentes, liberis operam dare desierunt; ulla que puer annum attigit octavum, huc ab illis deductus est, et a me in disciplinam traditus. Cui Christus adeo propitius fuit, ut prima litterarum elementa intra biennium apprime nosceret, usum-